Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.03 2009

                                                   № 75
с. Партизанское

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

В целях приведения Устава муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в соответствие с федеральным законодательством,  Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 19.08.2005 № 17 (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 21.06.2006   № 50, от 28.12.2006 № 85, от 20.06.2007 № 127, от 26.12.2007       № 163, от 27.02.2008 № 185, от 18.03.2008 № 210, от 15.09.2008 № 257,            от 23.12. 2008 № 23) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом статьи 30.5 слова «муниципальным должностям муниципальной службы» заменить словами «должностям муниципальной службы».

1.2. В пункте 4 статьи 37 слова «не позднее 15 декабря текущего финансового года» заменить словами «не позднее 15 ноября текущего финансового года»;

1.3. Статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38 Порядок утверждения бюджета сельского поселения

1. Рассмотрение проекта решения о бюджете сельского поселения и его утверждение осуществляется в соответствии с положением о бюджетном процессе в сельском поселении, утверждённым решением собрания депутатов сельского поселения.

2. После рассмотрения и обсуждения проекта решения о бюджете сельского поселения Собрание депутатов сельского поселения принимает решение  о  его принятии либо направляет на доработку.».
3. При принятии решения о направлении проекта решения о бюджете сельского поселения на доработку может быть создана рабочая группа по доработке проекта решения о бюджете сельского поселения.

Проект бюджета сельского поселения после доработки вносится главой администрации сельского поселения или его представителем либо рабочей группой в Собрание депутатов сельского поселения для его принятия.

4. Решение об утверждении бюджета сельского поселения принимается  большинством голосов от установленной численности депутатов Собрания депутатов сельского поселения и вступает в силу с 01 января очередного финансового года.

5. Проект бюджета сельского поселения, решение Собрания депутатов сельского поселения об утверждении бюджета сельского поселения, отчёт об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие, девять месяцев, годовой отчёт об исполнении бюджета сельского поселения, сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения и работников сельского поселения муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию в средствах массовой информации.».

2. Направить настоящее решение с изменениями в Устав муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение» для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать зарегистрированное решение с изменениями в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» в «Информационном бюллетене» Волочаевского сельского поселения.

4.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                Л.Е.Кириленко